平成 30 年２月 20 日    関係保険医療機関 管理者 様  広島県健康福祉局地域福祉課長 （〒730-8511 広島市中区基町 10-52）   平成 29 年度介護サービス事業者集団指導研修の実施について（通知）  平素より，本県介護保険事業の運営に御理解と御協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 この度，介護サービス事業者を対象に，次のとおり集団指導研修を実施しますのでお知らせします。  １ 日時・場所等    別紙 1のとおり  ２ 内容（予定） （１）介護保険制度の改正について （２）介護保険制度の改正に伴う指定事務等について （３）指定居宅サービス等の人員，設備及び運営に関する基準条例等の改正等について （４）平成 30 年度介護報酬改定について （５）実地指導の指摘事項，業務管理体制の整備について （６）介護報酬請求の留意点について(国保連)   等  ※介護医療院及び療養病床を有する医療機関の短期入所療養介護のみなし指定についての 説明を含みます。  ３ 当日持参物 （１）研修資料 （２）当日受付票   ４ 研修資料   研修資料及び当日受付票は，平成 30年 3 月９日(金)より，広島県ホームページの集団指導研修のページへ掲載する予定です。(掲載日変更の場合は県のＨＰでその旨お知らせします。)   当日，会場での資料配布はいたしませんので，資料を事前にダウンロード，印刷の上，必ず持参してください。  ５ その他 （１）会場には駐車場を確保していませんので，御来場の際は公共交通機関を御利用ください。 （２）本研修案内を始め当課からの通知等は，次回以降メーリングリストにより送付しますので，介護サービスを実施される場合は，次のホームページを参考に登録の手続きをしてください。  ●集団指導研修●集団指導研修●集団指導研修●集団指導研修についてについてについてについて    http://www.pref.hiroshima.lg.jp/soshiki/60/29shudansidou.html ●介護サービス事業者への連絡用メーリングリスト●介護サービス事業者への連絡用メーリングリスト●介護サービス事業者への連絡用メーリングリスト●介護サービス事業者への連絡用メーリングリストについてについてについてについて    http://www.pref.hiroshima.lg.jp/site/kaigohokennzigyousyamukezyouhou/kaigojigyousyame-rinngurisuto.html ○又は，広島県ホームページ（http://www.pref.hiroshima.lg.jp/）から「集団指導研修」 「メーリングリスト」で検索してください。   【問合せ先】 広島県 地域福祉課 介護保険事業者指導グループ
 ℡ 082-513-3208(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)